МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

от « 17» января 2019 года                                                               №29
ПРИКАЗ

О проведении семинара
руководителей ОУ района
         В соответствии с планом МУ «Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской области» на  2019г.
приказываю:
1. Провести семинар руководителей ОУ района по теме: «Здоровьеориентированное пространство образовательного учреждения» на базе МОУ «Краснояружская СОШ №2» 17.01.2019г. 9-00.
2. Утвердить программу проведения семинара руководителей ОУ района (приложение 1).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]S e
Ooef—

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района
[image: image2.png]4

Vipewm genye
«Y1pa tenye 06pazosagy;
AHBERCTpan gy
CBOSPYReROrg Daiioy;

€1r0poserog

@ 00.13cTiy %\Q\\\:g\-
TS
N L0spy koY

o

£

H

A5 apyra

K

*y

o
&

2,
%

’r \

Белгородской области»                                       Е.Г. Головенко

              Приложение №1

к приказу  МУ « Управление                          образования администрации

              Краснояружского района»

              « 17 » января  2019г.

              № 29
Программа семинара руководителей ОУ района «Здоровьеориентированное пространство образовательного учреждения»

	Время
	Мероприятие
	Ответственный

	9:00-9:30
	Дегустация школьного питания (завтрак)
	Галеженко Ю. В.

	9:30-9:45
	Открытие семинара. Представление опыта работы образовательного учреждения в области создания здоровьеориентированного пространства
	Руденко С. А. директор МОУ «Краснояружская СОШ № 2»

	09:45-09:50
	Роль медицинского работника в формировании культуры здоровья участников образовательного процесса
	Денисова Ю. Н. – медицинский работник

	Практическая часть 9:55 – 13:20

	1 группа – ответственный Сорокина Е. Г.
	2 группа – ответственный Шевченко Л. И.

	9:55 – 10:35 (открытые уроки)

	«Кувырок вперёд. Кувырок назад» Литвяк Е. И. Физическая культура  4 класс

Кабинет № 22
	«Правописание слов с парным по глухости-звонкости согласным на конце слова и перед согласным»

Макарчук Н. В. Русский язык, 2 класс, кабинет № 50

	Русская народная сказка «Два Мороза».

Анисенкова Т. Н. Литературное чтение, 2  класс, кабинет № 56

	10:35 – 10:55

Здоровьеориентированное пространство во время школьной перемены

«Занимательная карусель» (работа тематических зон)

	10:55 – 11:35 (открытые уроки)

	«Класс Птицы»

Косенко И. В. Биология, 7 класс,

кабинет № 29
	«Квадратное уравнение и его корни»

Гуляева Т. Н. Математика, 8  класс, кабинет № 32

	«Синтаксический разбор простого предложения» Дмитренко Г. И. Русский язык, 5 класс,

Кабинет № 38

	11:45 – 12:05 (развивающие занятия)

	«Путешествие по облакам» Педагог-психолог Толстых О. Т. 4 класс

Кабинет №  60
	«Использование здоровьесберегающих технологий в логопедической работе с обучающимися, имеющих ТНР» учитель-логопед Бойченко М. В. 2 класс

Кабинет № 61

	12:05 – 12:25 (занятия внеурочной деятельности)

	«Путешествие в страну здоровья» заведующая библиотекой Сапронова Н. Н. 6 класс

Кабинет № 26
	«Совершенствование техники остановки и ведения мяча»

Бондарев Вит. В. внеурочная деятельность «Футбол (девочки)» 5-6 класс

Кабинет № 22

	12:30 – 12:50

	Мастер-класс «Создание здоровьеориентированного пространства на уроках истории и обществознания»

Актовый зал

Кабинет № 59
	Ангольт Т. В. учитель истории и обществоведческих дисциплин

	12:50 – 13:10

	Подведение итогов (круглый стол)

Актовый зал

Кабинет № 59
	Руденко С. А.

	13:10 – 13:30

	Обед

Отъезд участников семинара

PAGE